
20 

Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila, Brno, tř. Kpt. Jaroše 24 

 

• 1882 (5. dubna) založil Leoš Janá ček 
nejstarší um ěleckou školu v Brn ě. Od 
té doby se datuje vznik brněnského 
hudebního školství. Výuka začíná 
s počtem žáků 124, který se rozroste 
neuvěřitelným způsobem: 1920 – 654 
žáků, 1921 – 808 žáků, 1924 – 970 
žáků, 1936 – 1000 žáků, 1987 – 1628 
žáků. 

• 1891 se výuka převádí do prostor 
Besedního domu a zemská školní rada 
oficiálně uznává existenci školy tím, že ji 
poskytuje statni subvencí  

• 1895 je vypracován ve škole školní řád 
• 1899 se ve škole vyučuje hře na klavír, 

housle, violoncello, viola, kontrabas, 
dechové nástroje, učí se sólový zpěv, 
hudební nauka, harmonie, estetika, 
všeobecné kulturní dějiny, cizí jazyky 

• 1911 se od učitelů požaduje úplná odborná kvalifikace  

• 1920 se na čtvrtstoletí ujímá vedení školy Jaroslav Kvapil , školu navštěvuje 654 
žáků 

• Období 2. sv ětové války  škola zůstává jedinou českou vzd ělávací institucí 
v Brn ě, zájem žáků převyšuje několikanásobně kapacitu školy tak, že se vyučuje i 
v soukromých bytech  

• 1945 se obnovuje chod školy s novým pedagogickým sborem a škola má 1050 žáků 
• 1949 se otevírá pedagogické oddělení, které do jisté míry nahrazuje konzervato ř 

• 1950 škola obdrží čestný název Hudební škola Jaroslava Kvapila  
• 1951 se stává státní školou 
• 1959 slouží LŠU Jaroslava Kvapila jako cvi čná škola pro konzervato ř, kde 

posluchači navštěvují hodiny zkušených pedagogů a učí se od nich metody výuky 
• 1961 vzniká čtyř oborová Lidová škola umění Jaroslava Kvapila 
• 1963 je LŠU odborem školství a kultury určena školou experimentální , která se 

zaměřuje na výchovu mimořádně talentovaných dětí 
• 1966 slouží škole i fotografické laboratoře a dokonce existuje i oddělení filmové 

• 1968 se zde zahajuje systematická výuka d ětí předškolního v ěku  
 

1 

    

 

 

   

Krajské kolo 
soutěžní přehlídky 

literárně-dramatického oboru 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

středa 2. dubna 2014 
sál LDO ZUŠ J. Kvapila, Brno 



2 

Harmonogram soutěže 

8.00 – 8.30        prezence a losování žáků II. a III. kategorie 
                          porada poroty 

8.30 - 8.35         zahájení soutěže 

8.35 - 9.00         II. kategorie - sólový projev p řednesový   

9.00 - 9.20         II. kategorie - sólový projev dramatický  

9.20 - 9.35         František Florian - "Cesta banánů Alberta a Augusta", literární práce 
                          porada poroty 

9.35 - 10.15       III. kategorie - sólový projev p řednesový 

10.15 - 10.30     kolektiv autorů - "Příběhy infinitivní", literární práce 
                          porada poroty 

10.30 - 11.10     III. kategorie - sólový projev dramatický 

11.10 - 11.30     Marie Kolaříková - "Zepředu, zezadu zprostředka", literární práce 
                          porada poroty 

11.30 - 12.30     polední přestávka 

12.30 - 13.00     prezence a losování IV. a V. kategorie 

13.00 - 13.45     IV. kategorie - sólový projev p řednesový 

13.45 - 15.00     Klára Suchánková - "Rozvod", literární práce 
                          porada poroty 

15.00 - 16.00     IV. kategorie - sólový projev dramatický 

16.00 - 16.15     Adéla Pinknerová - "Zachytit čas", literární práce 
                          porada poroty 

16.15 - 16.20     V. kategorie - sólový projev p řednesový 

16.20 - 17.00     V. kategorie - sólový projev dramatický 

17.00 - 17.15     vyhlášení výsledků slovesného projevu  

17.15 - 18.00     diskuze s porotou ke slovesnému projevu 

18.00 - 18.30     vyhlášení výsledků v sólovém projevu přednesovém a  
dramatickém   

18.30 - 19.30     diskuze s porotou k sólovému projevu 

19.30 - 20.00     celkové zhodnocení soutěže - závěr 

19 

V. kategorie  

Pinknerová Adéla  (ZUŠ Jaroslava Kvapila, Brno - Ctiborová Henrietta) 

Zachytit čas  

 

 

 

 

 

VI. kategorie 

Kolektiv autor ů (ZUŠ Veselí nad Moravou - Trávníčková Vítězslava) 

Příběhy infinitivní 



18 

Slovesný projev 

III. kategorie 

Florián František  (ZUŠ Tišnov - MgA. Hönigová Berit) 

Povídky: Pan Panděro a pan Štíhlý, Cesta banánů Alberata a Augusta 

 

 

IV. kategorie 

Helanová Veronika  (ZUŠ Vítězslavy Kaprálové, Brno - Kachlířová Erika) 

Zdání klame (divadelní scénář) 

 

 

 

Kola říková Marie  (ZUŠ Tišnov - MgA. Hönigová Berit) 

Zepředu, zezadu zprostředka (Otroci, Příběh, Malá lež, Podivné jaro, Ztracená, 
Kam padají střepy srdce, Můj mozek, Blázni, Epitafy,Begónie) 

 

 

 

Suchánková Klára  (ZUŠ Jaroslava Kvapila, Brno - Ctiborová Henrietta) 

Rozvod 

 

3 

Informace k soutěži 

Prezentace a cvi čné třídy 
Každý soutěžící je povinen se zapsat do prezenční listiny minimálně 30 minut před 
začátkem své kategorie. 
Klíče od cvičné třídy si vyzvedne u prezentace, po opuštění třídu zamkne a klíče 
odevzdá u prezentace (klíče si soutěžící nebudou brát do sálu). 
Prosíme o přezouvání ve třídách. 

Blansko    uč. č. 17 (III. patro) 
Boskovice    uč. č. 19 (III. patro) 
Břeclav     uč. č. 17 (III. patro) 
Hodonín    uč. č. 17 (III. patro) 
Letovice    uč. č. 7   (II. patro) 
Ořechov    uč. č. 15 (III. patro) 
Tišnov     uč. č. 14 (III. patro) 
Velké Bílovice    uč. č. 18 (III. patro) 
Velké Opatovice   uč. č. 17 (III. patro) 
Veselí nad Moravou   uč. č. 11 (II. patro) 
ZUŠ F. Jílka, Brno   uč. č. 15 (III. patro) 
ZUŠ Charbulova, Brno   uč. č. 19 (III. patro) 
ZUŠ J. Kvapila, Brno   uč. č. 18 (III. patro) 
ZUŠ Z. Mrkose, Brno   uč. č. 19 (III. patro) 

Cestovné a ob čerstvení 
pro soutěžící zajistí vysílající škola. K dispozici je nápojový automat v přízemí. 

Pořizování záznam ů 
Pořizování fotografií, zvukových či obrazových záznamů je možné jen se 
souhlasem zletilého žáka nebo zákonného zástupce nezletilého žáka. 

Porota 

Sólový projev   Slovesný projev 
 

Mgr. Jaromír Brych   PhDr. Jiří Pelán 
Mgr. Luba Sonková   Mgr. Hana Pinknerová 
Tomáš Kudlička   Jana Glozarová 

Jana Faitová – tajemnice  Jana Faitová – tajemnice 



4 

II. kategorie - sólový projev přednesový 

Dedič Čeněk (ZUŠ Břeclav - Heráková Darina) 

Ivan Wernish: Lidé z jedné vsi a lidé z druhé vsi 

 

 

Frimmelová Jana  (ZUŠ Ořechov - Marková Olga) 

Miloš Macourek: Tučňák 

 

 

Gálfyová Adéla  (ZUŠ Tišnov - Hönigová Berit) 

Jiří Žáček: Jak táškář napálil taškáře 

 

 

Nečas Richard, K řupala Jan  (ZUŠ Tišnov - Hönigová Berit) 

Jiří Žáček: Jak šli bratři pro kládu 

 

 

Sičová Daniela  (ZUŠ Letovice - Bočková Hana) 

Daniela Fischerová: Skladatelův den 

 

 

 

17 

V. kategorie - sólový projev dramatický 

Blažková Jordana  (ZUŠ Veselí nad Moravou - Trávníčková Vítězslava) 

O. D. West: O dívce, která chtěla jen tančit, z knihy Africké pohádky 

 

 

 

Janíková Šárka  (ZUŠ Jaroslava Kvapila, Brno - Ctiborová Henrietta) 

Irena Dousková: Hrdý Budžez 

  

 

 

Kučerová Alžb ěta, Eremiášová Zuzana, Ledabyl Lukáš  (ZUŠ PhDr. Zbyňka 
Mrkose, Brno - Olšaníková Kamila) 

Agatha Christie: Trojčlenka - Krysy, překl. Josef Váša 

 

 

 

Seidlová Aneta  (ZUŠ Františka Jílka, Brno - Vojáček Jaroslav) 

Neil Simon - Ivo T. Havlů: Hodný pan doktor (část Bezbranné stvoření - dialog), 
komedie podle povídek a motivů A. P. Čechova 



16 

V. kategorie - sólový projev přednesový 

Blažková Jordana  (ZUŠ Veselí nad Moravou - Trávníčková Vítězslava) 

Dagmar Urbánková: Ve větvích pštrosi, Jednou 

5 

Sokolovská Klára  (ZUŠ Ořechov - Marková Olga) 

Jiří Žáček: Čarodějný mlýnek 

 

 

Svitáková V ěra (ZUŠ Veselí nad Moravou - Trávníčková Vítězslava) 

Josef Hanzlík: Konec modrého ptáčka (sb. Pimpilim pampam) 

 

 

Trenz Patrik  (ZUŠ Ořechov - Marková Olga) 

Miloš Macourek: Racek chechtavý 

 

 

Zemánková Aneta (ZUŠ Letovice - Bočková Hana) 

Daniela Fischerová: Ukolébavka 

 

 

Žemlová Natálie (ZUŠ Charbulova 84, Brno - Marková Olga) 

Miloš Macourek: Tučňák 



6 

II. kategorie - sólový projev dramatický 

Bušková Petra, Heráková Dorota  (ZUŠ Břeclav - Heráková Darina) 

Jiří Suchý: Náš dům je jedna rodina 

 

 

 

Řehořová Tereza  (ZUŠ Letovice - Mgr. Nečasová Marie) 

Estonská písnička: překl. Michaela Tvrdíková: Jeden kocour kopuletý 

 

 

 

Sigmund Tomáš, Štefka Marek  (ZUŠ Břeclav - Heráková Darina) 

Vladimír Leština: Jak si medvěd pochutnal 

 

 

 

Zemánková Aneta  (ZUŠ Letovice - Bočková Hana) 

Jan Skácel: Uspávanka s loupežníky a nebojácným chlapcem 

15 

 

Petréscová Nicola  (ZUŠ Hodonín - BcA. Mužík Matěj) 

Arnold Wesker: Kořeny 

 

 

 

 

Šlezingrová Lucie  (ZUŠ Františka Jílka, Brno - Vojáček Jaroslav) 

Neil Simon - Ivo T. Havlů: Hodný pan doktor (část Konkurz - dialog), komedie podle 
povídek a motivů A. P. Čechova 

 

 

 

 

Valíček Viktor  (ZUŠ Františka Jílka, Brno - Vojáček Jaroslav) 

Neil Simon - Ivo T. Havlů: Hodný pan doktor (část Chirurgie - dialog), komedie 
podle povídek a motivů A. P. Čechova 



14 

IV. kategorie - sólový projev dramatický 

Filoušová Pavlína  (ZUŠ Blansko - MgA. Vymazalová Michaela) 

Daniela Fischerová: Princezna T (monolog) 

 

 

 

 

Heribanová Iva  (ZUŠ Jaroslava Kvapila, Brno - Ctiborová Henrietta) 

Richard Nash: Děvčata z Broock Valley 

 

 

 

 

Mikulicová Magda  (ZUŠ Velké Bílovice - Ctiborová Henrietta) 

Jan Otčenášek: Romeo, Julie a tma 

 

 

 

 

Pešková Kate řina  (ZUŠ Hodonín - BcA. Mužík Matěj) 

Irena Dousková: Hrdý Budžez 

 

7 

III. kategorie - sólový projev přednesový 

Bočková Kristýna  (ZUŠ Letovice - Mgr. Nečasová Marie) 

Jan Skácel: Uspávanka s plavčíkem a velrybou 

 

 

 

Dusilová Valérie  (ZUŠ Charbulova 84, Brno - Marková Olga) 

Miloš Macourek: Chřestýš 

 

 

 

Florián František  (ZUŠ Tišnov - Hönigová Berit) 

Jára Cimrman: Maralík 

 

 

 

Franc Šimon (ZUŠ Františka Jílka, Brno - Vojáček Jaroslav) 

Ludwik Jerzy Kern - Michal Černík: Nosorožci v drožce 

 

 

 

 



8 

Gabaríková Magdaléna  (ZUŠ Letovice - Mgr. Sedláček Jiří) 

Jan Skácel. Uspávanka s hloupými kocoury a paní myší 

 

 

 

 

Kvasňovská Terézia  (ZUŠ Charbulova 84, Brno - Marková Olga) 

Zdeněk Svěrák: Barbora píše z Tábora 

 

 

 

 

Motyčková Sára  (ZUŠ Veselí nad Moravou - Trávníčková Vítězslava) 

Hana Doskočilová: Stínové divadlo pro krásnou Lin 

 

 

 

 

Ondra Vojt ěch   (ZUŠ Františka Jílka, Brno - Vojáček Jaroslav) 

Viktor Hugo - Petr Kopta: Dítě 

 

 

 

13 

 

Kolá řová Barbora  (ZUŠ Veselí nad Moravou - Trávníčková Vítězslava) 

Anne Franková - překl. Miroslav Drápal a Michaela Jacobsenová: Deník, Dagmar 
Urbánková: Melu vařené hrušky 

 

 

 

 

 

Petrželka David  (ZUŠ Velké Opatovice - MgA. Vymazalová Michaela) 

William Saroyan: Ukradený bicykl (uprava textu M. Vymazalová), Michal Černík: 
Vzpomínka na pravěké doby aneb zlatý věk 

 

 

 

 

 

Zalubilová Alžb ěta (ZUŠ Veselí nad Moravou - Trávníčková Vítězslava) 

Jan Neruda: Balada májová, Jacques Prévert - překl. Petr Skarlant: Kočka a pták 



12 

IV. kategorie - sólový projev přednesový 

Matušů Veronika  (ZUŠ Boskovice - MgA. Vymazalová Michaela) 

Sylvie Fischerová: Říkejte mi,  Martina Drijverová: Evžen 

 

 

 

 

 

Dobišarová Klára  (ZUŠ Tišnov - Hönigová Berit) 

Jacques Prévert - překl. Jiří Žáček: Náměstí Carrousel, Sylvie Fischerová - 
upr. Berit Hönigová: Říkejte mi slečna 

 

 

 

 

 

Floriánová Saša  (ZUŠ Tišnov - Hönigová Berit) 

Jan Skácel: Uspávanka se starými domy, Jan Neruda: Balada rajská 

 

 

 

 

 

9 

Pecháčková Zuzana  (ZUŠ Letovice - Bočková Hana) 

Jan Skácel: Uspávanka s vosou, která píchla Viktorii 

 

 

 

 

Vaňáček Petr  (ZUŠ Ořechov - Marková Olga) 

Viliam Klimáček (překl. Joachim Dvořák): Zločin v šatníku 

 

 

 

 

Woodová Anna  (ZUŠ Ořechov - Marková Olga) 

Jiří Suchý: Z deníku praktické dívky Zuzany 



10 

III. kategorie - sólový projev dramatický 

Bočková Kristýna  (ZUŠ Letovice - Mgr. Nečasová Marie) 

Josef Kainar: Kocourek 

 

 

 

Kudlá čková Eliška  (ZUŠ Boskovice - MgA. Vymazalová Michaela) 

Martina Drijverová: Koho má člověk rád (úprava textu) 

 

 

 

Masaříková Kate řina, Mildnerová Hana, Zimmermannová Ema  (ZUŠ Břeclav - 
Heráková Darina) 

Lewis Carroll: Alenka v říši divů (Alenčina zkouška), překl: Aloys Skoumal, 
dramatizace Karel Texel 

 

 

 

Motyčková Sára  (ZUŠ Veselí nad Moravou - Trávníčková Vítězslava) 

Hana Doskočilová: Stínové divadlo pro krásnou Lin, dram. lit. předlohy Vítězslava 
Trávníčková 

 

 

 

11 

Papadopoulu Dimitra, Dlugoš Teodor, Šnajdarová Magd aléna  (ZUŠ Jaroslava 
Kvapila, Brno - Ctiborová Henrietta) 

Mark Twain: Dobrodružství Toma Soyera (Tomovo zasnoubení, dramatizace Josef 
Mlejnek) 

 

 

 

Pavelková Hana  (ZUŠ Břeclav - Heráková Darina) 

Jiří Suchý: Sestra 

  

 

 

Pecháčková Zuzana  (ZUŠ Letovice - Bočková Hana) 

Jan Skácel: Uspávanka se studánkou 


